mata batin (bashiroh) dalam menimba ilmu pengetahuan dan menyebarkan

kan ilmu yang dimilikinya. Semua doa-doa dan dzikir-dzikir karangan

beliau, Rotibul Haddad Dzikir menjadi yang paling terkenal di antara

dzikir-dzikir yang lain. Ratibul Haddad disusun pada malam Lailatul

Qadar 27 Raadhan 1071 Hijriah atau 26 Mei 1661 Masehi, adanya

penyusunan Ratib ini dikarenakan menuruti salah satu permintaan murid

belia yang bernama “Amir dari keluarga Bani Sa‟ad yang tinggal di sebuah

kampung di Syiban, Hadramaut. Adapun tujuan „Amir meminta

penyusunan ratib tersebut adalah untuk mengadakan suatu wirid dan dzikir

yang akan diamalkan bersama penduduk kampungnya supaya dapat

menyelamatkan diri dari ajaran sesat yang melanda Hadramaut pada saat

itu.

Setelah mendapat izin dan ijazah dari Al-Imam Abdullah Al-

Haddad, Ratib tersebut adalah pertama kalinya dibaca di kampung „Amir

sendiri yaitu kota Syiban. Kemudian setelah itu Ratib ini dibaca di Masjid

Al-Imam Al-Haddad di Hawi, Tarim pada tahun 1072 Hijriyah 1661

Masehi. Setelah isya‟, biasanya Ratib ini dibaca secara berjamaah dan

diikuti dengan do‟a bersama. Sedangkan pada bulan Ramadhan, Ratib ini

dibaca sebelum sholat isya‟ dikarenakan agar menghindari terbatasnya

waktu untuk melaksanakan sholat tarawih. Dengan izin dari Allah, daerah-

54